“Bu mübarek imaretin inşası şeyhü'l-imam, hakikatı arayan, rabbanî alim Muhammed oğlu İshak oğlu Sadreddin Muhammed'in içindeki türbesi -Allah ondan razı olsun- vakfiyesi şartlarında yazılı olduğu üzere kendisinin vakf eylediği kitapları bulunan kütüphanesiyle beraber ashabından kalbleri ve vücudlarıyla Allah'a yönelmiş salih fakirler adına 673/1274 yılı aylarında yapıldı.”

Bu kitabede selatin-i Selçuki-yeden (Selçuklu Sultanlarından)

hiç birisinin namı zikredilmiyorsa da nihayetindeki 673/1274 tarihi Gıyaseddin Keyhüsrev III ibni Kılıçarslan IV zaman-ı hükümetinde cenab-ı Sadreddin'in irtihalinden iki sene sonra inşa edilmiş olduğunu göstermektedir.

Kitabede zikredilen kütüphane ile derunundaki kütübü mevkufe'l-hale hazihi mevzuu mevkii ihtiram ise de gerek camii şerif ve gerek kütüphane için o zaman tanzim edilmiş olduğu anlaşılan vakfiyenin nereye gittiği malum değildir. Yalnız kütüphanede mahfuz olan 255 cilt kütübü nefise-i mu'tebereden (nefis kitaplardan) ekserisi (çoğunluğu) vakf-ı mezkure ait gördüğümüz bir Defter-i Hakani'de mukayyed ve musarrahdır. Kütüb-ü mezkureden yazma Fusus, Fusus şerhi, Futuhat-ı Mekkiye gibi bazı müellefat-ı mühimmede **Evkaf Müzesi'ne** gönderilmiştir.

951/1544 tarihinde intinsah edilmiş Türkçe tefsire tesadüf edilmiştir ki lisan ve imla nokta-ı nazarından pek mühim bir eserdir. Bu tefsirde bütün hece bir sait ile yazılmıştır. İmlamızı her hecede bir sait bulundurmaktan başka mantıki bir tarzda ifrağ edebilmenin kabil olmadığına kail olanlar için eseri mezbur pek kıymetli bir vesika vesikay-ı lisa-

Camii şerif mezkûr dâhilinde yekpare mermerden mamul cesüm (büyük) iki küpe tesadüf olunmaktadır ki bunlarda her halde o devrin birer yadigârı kıymettardır.

Vaktiyle burada bir med-

rese ile bir de hangah olduğu kay-
den ve tarihen tahakkuk ediyor.
Hatta “Nehafetü’l-mevahib” sa-
hibi Abdülâtif Makdisi’nin
850/1446 tarihinde mezkur
hangahta icra-ı meşihat ettiğini
tarih kitaplarında görülmüş ve
1028/1618 tarihinde de urefayı
emitten Şeyh Musa nam zat-ı ali-
kadrin keza burada meşihatta
bulunduğu balada arz edilen
Defteri Hakani’de okunmuştur.

Sadreddin Konevi ünvanı âli-
siyle şöhreti afak olan bu zatın
nam-ı celili kütüphanede göröl-
düğü görüldüğü veçhile Muham-
med ve Bedri’nin ismi İshak’tır.

Esnay-ı musahabede (sohbet
sırasında) hazreti Celaleddin’e
(Mevlana:Efendimiz) tabiriyle il-
tifat ve ihtiram buyurmaları mu-
şarun ileyh’in “Mevlana” lakabı-
yla iştiharına (meşhur olmasına)
sebebe olmuş ve Mevlana’nın da
kendisinden ahz-ı ulum eylediği
(ilim aldığı) rivayet edilmekte ve
bulunmuştur.

Muşarun ileyh 671/1273 tari-
hinde 66 yaşında olduğu halde
azim idari cinan ve şu halde haz-
reti Mevlana’dan üç sene sonra
gariki lücce-i gufran olmuştur .

Muşarun ileyh’in türbesi itti-
salında bir de kabristan vardır.

1098/1686 tarihinde irtihal
eden “İnsanı kâmil” nam risale-
nin sahibi Nazeki Abdullah Efen-
di’nin kabri buradadır. Kendisinden
daha mukaddem vefat eden
Sadeddin namındaki mahdumu
Musalla’da Hacesi Şeyh Sada-
ka’nın kabri yanında medfundur.

Hamdizade Abdulkadir.